
Управление по городскому хозяйству администрации города Тулы

О внесении изменения в приказ 
управления по городскому хозяйству 
администрации города Тулы 
от 15.03.2024 №25

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 21.01.2021 №93 «Об
утверждении муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий 
для проживания населения муниципального образования город Тула» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления по городскому хозяйству администрации 
города Тулы от 15.03.2024 №25 «Об утверждении паспортов комплексов 
процессных мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Повышение качества жилищного фонда и создание 
комфортных условий для проживания населения муниципального образования 
город Тула» следующее изменение:

приложение 4 приказа изложить в новой редакции (приложен:
2. Приказ вступает в силу со дня подписания.

ПРИКАЗ

от « / / »^ ^ /  2024г.

Начальник управления 
по городскому хозяйству 
администрации города Тулы



2

Приложение 
к приказу управления по 

городскому хозяйству 
администрации города Тулы 

от 31.10.2024 № 131/1

Приложение 4 
к приказу управления по 

городскому хозяйству 
администрации города Тулы 

от 15.03.2024 № 25

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»

Ответственный
исполнитель

Управление по городскому хозяйству администрации города 
Тулы

Соисполнитель Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы

Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества 
жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в 
нормативное состояние

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2026 годы

Объемы ресурсного 
обеспечения

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 98 159,0

2023 80 059,9

2024 101 433,0

2025 85 513,5

2026 97 114,1

Ожидаемый
непосредственный
результат

Соответствие нормативному состоянию объектов МКД. 
Снижение уровня аварийности в жилищно-коммунальном 
комплексе и улучшение жилищных условий населения.



3

2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 04 «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»

1.9 Д оля исполненных 
обязательств по 

оплате взносов на 
капитальный ремонт 
общ его имущества в 

многоквартирных 
домах, от общей 
суммы взносов, 

предъявленной к 
оплате в текущем 
финансовом году

° //О Комитет 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Тулы

Р=А/Вх100%, где 
А -  сумма 

исполненных 
обязательств по 

оплате взносов на 
капитальный ремонт 
общего имущества в 

многоквартирных 
домах, от общей 
суммы взносов, 

предъявленной к 
оплате в текущем 
финансовом году, 

тыс. руб.,
В -  общая сумма 

взносов, 
предъявленная к 

оплате в текущем

Ежегодно 100 100 100 100 100 100



4

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

финансовом году, 
тыс. руб.

Акт сверки 
взаимных расчетов

1.10 Количество
отремонтированных
объектов общего
имущ ества
многоквартирных
домов

Ед. Отдел координации 
управления МКД 
управления по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы

Акты выполненных 
работ

Ежегодно 7 15 12

1.11 Количество лифтов, 
отработавш их 
нормативный срок 
службы, которые 
планируется заменить

Ед. Отдел координации 
управления МКД 
управления по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы

Отчет о достижении 
значений показателей 
результативности

Ежегодно 87

1.12 Д оля замененного % Отдел координации Р=А/Вх100%, где Ежегодно 100 - - - - -



5

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

лифтового 
оборудования от 
необходимого к 

замене

управления МКД 
управления по 

городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

А -  количество 
фактически 
замененного 
лифтового 

оборудования, ед.,
В -  общее 

количество лифтов, 
которые планируется 

заменить, ед. 
Отчет о достижении 

значений показателей 
результативности 
предоставления 

Субсидии

1.16 Количество 
подготовленных 

М КД, признанных в 
установленном 

законом порядке 
аварийными, 

подлежащими

Отдел координации 
управления МКД 

управления по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Отчет о достижении 
значений показателей 

результативности

Ежегодно 78 26 25 25 70



6

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

реконструкции или 
сносу, к 

отопительному 
сезону

1.17 Количество 
полученных 

паспортов готовности

Отдел координации 
управления МКД 

управления по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Отчет о достижении 
значений показателей 

результативности

Ежегодно 78 26 25 25 70

1.23 Количество 
выполненных работ 
по  ремонту общего 

имущества в 
многоквартирных 

домах

Ед. Отдел координации 
управления МКД 

управления по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Отчет о достижении 
значений показателей 

результативности

Ежегодно 27



7

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 04 «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»

Задача 1. Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в нормативное состояние

04.1 Исполнено 
обязательств по оплате 
взносов на капитальный 

ремонт общ его имущества 
в многоквартирных домах, 
от общ ей суммы взносов, 
предъявленной к оплате в 
текущем финансовом году

Комитет имущественных и 
земельных отношений 
администрации города 

Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Соответствие нормативному состоянию 
объектов МКД.

Акт сверки взаимных 
расчетов

04.2 Отремонтировано 
объектов общего 

имущества 
многоквартирных домов

Отдел координации 
управления МКД 

управления по городскому 
хозяйству администрации 

города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Снижение уровня аварийности в 
жилищно-коммунальном комплексе и 

улучшение жилищных условий 
населения.

1. Соглашения 
2. Акты о приемке в 

эксплуатацию 
законченных 
капитальным 

ремонтом элементов 
жилого здания

04.3 Подготовлено МКД, 
признанных в 

установленном законом 
порядке аварийными,

Отдел координации 
управления МКД 

управления по городскому 
хозяйству администрации

01.01.2024 31.12.2024 Снижение уровня аварийности в 
жилищно-коммунальном комплексе и 

улучшение жилищных условий 
населения.

1. Соглашения 
2. Паспорта 

готовности 
МКД к



8

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

подлежащими 
реконструкции или сносу, 
к отопительному сезону

города Тулы отопительному
сезону

04.4 Количество 
выполненных работ 
по ремонту общего 

имущества в 
многоквартирных 

домах

Отдел координации 
управления МКД 

управления по городскому 
хозяйству администрации 

города Тулы

01.10.2024 31.12.2024 Снижение уровня аварийности в 
жилищно-коммунальном комплексе и 

улучшение жилищных условий 
населения.

1. Соглашения 
2. Акты о 
приемке в 
эксплуатацию 
законченных 
капитальным 
ремонтом 
элементов 
жилого здания

Заместитель начальника управления 
по городскому хозяйству 
администрации города Тулы Н.О. Машанова


